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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A
Co za wspaniały widok! Możemy sobie wyobrazić 

słuchaczy Jezusa biorących gwałtowny oddech na 
myśl o bogatym właścicielu ziemskim, w dodatku już 
niemłodym, który podkasuje szaty i wybiega na spot-
kanie krnąbrnego synalka! W patriarchalnej kulturze 
starożytnego Izraela takie zachowanie ojca uznano by 
za upokarzające. To dziecko powinno przyjść do ojca 
z pokorą i skruchą, a on mógłby co najwyżej stanąć 
z założonymi rękami i wysłuchać tego, co ma ono 
do powiedzenia na swoje usprawiedliwienie. Gdyby 
jakiś ojciec postąpił tak, jak ojciec z tej przypowieści, 
wywołałby powszechne zgorszenie.

Jednak „zgorszenie” jest nadzwyczaj właściwym 

słowem, jakim można skomentować przypowieść Je-
zusa. Opowiedział On bowiem tę przypowieść grupie 
faryzeuszy, którzy czuli się zgorszeni Jego zwyczajem 
jawnego „przyjmowania grzeszników”. Powiedział im 
więc mniej więcej tyle, co: Uważacie, że to Ja powoduję 
zgorszenie? Pozwólcie, że opowiem wam przypowieść o 
moim Ojcu niebieskim i głębinach Jego miłosierdzia!

Boże miłosierdzie wykracza poza naszą ograniczoną 
ludzką logikę. Kto słyszał o Bogu, który wybiega na 
powitanie grzesznika, zanim jeszcze ten zdąży wyrazić 
skruchę? O Bogu, który przebacza grzechy uważane 
przez nas za niewybaczalne? O Bogu, który cieszy się 
nami nawet wtedy, gdy dajemy Mu niewiele powodów 
do radości? Ale taki właśnie jest Bóg! Jego miłość jest 
niepojęta i ogarnia wszystko. W świecie rządzonym 
pychą i egoizmem, w świecie wzywającym do odwetu za 
każdą najmniejszą obrazę jest to absolutnym zgorsze-
niem.

To miłosierdzie jest dla ciebie i dla mnie, dla 
każdego z nas. Ojciec niebieski miłuje każdego z nas 
nieskończenie i żaden nasz grzech nie jest w stanie tej 
miłości przekreślić. On nigdy nie zrezygnuje z ciebie ani 
też z żadnego z twoich bliskich.

Przyjmij dziś miłość Boga. Pozwól Mu wybiec ci 
naprzeciw, przytulić cię i ogarnąć swoim miłosierdziem. 
Nawet jeśli cię to gorszy, pozwól, by to miłosierdzie 
wypełniło twoje serce i przelało się na tych, których masz 
wokół siebie.                                                       Anonim
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11 IX 2022 NIEDZIELA (Łk 15,1-32) 
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB 
dla Karoliny i Karola w 4 rocznicę ślubu i 
ich dzieci oraz dla rodzin Łapińskich i Po-
bieda
900 Pro populo
900 śp. Halina Wyszyńska – 3 rocznica 
śmierci, zmarli z rodziny Wyszyńskich
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Aliny z okazji urodzin
1200 śp. Eugeniusz Koc w 8 rocznicę śmier-
ci
1200 O zdrowie i Boże błogosławieństwo 
dla Pawła i Kingi w 4 rocznicę ślubu
1600 śp. Stanisław Bogusz, Wiktoria, Anto-
ni, w 20 rocznicę śmierci Stanisława
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Stanisława i Doroty Łapińskich z 
okazji 40 rocznicy ślubu

12 IX PONIEDZIAŁEK (Łk 7,1-10)
630 śp. Henryk Głowacki
700 śp. Bolesława(k) i Eugeniusz Zalewscy, 
Bernard w 25 rocznicę śmierci Bolesława
1800 śp. Helena w 25 rocznicę śmierci i 
zmarłych z rodziny Brzozowskich
1800 śp. Teresa, Wacław, Matt, zmarli z ro-
dziny Ossowskich

13 IX 2022 WTOREK (Łk 7,11-17)
630 śp. Tadeusz Perkowski
700 śp. Marianna Piekut – 5 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Amelia, Zenon, Roman Hryniewic-
cy
1800 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Aleksandry z okazji 1 rocznicy urodzin

14 IX ŚRODA (J 3,13-17)
630 śp. śp. Krystyna Łapińska w 10 rocznicę 
śmierci
700 śp. Danuta i Jan
1800 śp. Kazimierz Kamiński – ks. Pro-
boszcz poza parafią
1800 śp. Kazimierz, zmarłych z rodziny Ko-
strów

15 IX 2022 CZWARTEK (J 19,25-27)
630 śp. Czesława Łapińska - rezerwacja
700 śp. Ryszard Banaszewski
1800 Jadwiga Ciborowska – intencja od 
uczestników pogrzebu – ks. Proboszcz 
poza parafią
1800 śp. Paweł Dragon i jego zmarli rodzi-
ce

16 IX 2022 PIĄTEK (Łk 8,1-3)
630 śp. Maria Krasowska – od brata Ryszar-
da z rodziną
700 śp. Henryka Łapińska – od rodziny 
Roszkowskich
1800 śp. Angelina (Andżelina) Krasnodęb-
ska – 3 rocznica śmierci
1800 śp. Mieczysław Łapiński – 16 rocznica 
śmierci

17 IX 2022 SOBOTA (Łk 8,4-15)
630 śp. Czesław, Jadwiga, Ludwik, Jadwiga 
i Teresa
700 śp. Zofia, Kazimierz i zmarli z rodziny 
Fronców
1800 śp. Kazimierz Kamiński 
1800 śp. Helena i Kazimierz Kondraciuk

18 IX 2022 NIEDZIELA (Łk 16,1-13) 
700 śp. Irena i Aleksander Francke
900 Pro populo
900 śp. Andrzej Petelski – intencja od sąsia-
dów z ul. Bociańskiej i Granicznej
1030 śp. Józef Kućmierowski
1200 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego dla Szymona w 9 rocznicę uro-
dzin
1600 śp. Felicja, Genowefa, Alekander i 
Piotr Wąż
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Włodzimierza i Ireny Jabłońskich 
z okazji 40 rocznicy ślubu

● Dziś dwudziesta czwarta niedziela zwykła 
w ciągu roku. Dobry Bóg w swojej łaskawości 
zgromadził nas w świątyni, abyśmy po raz ko-
lejny sprawowali pamiątkę męki, śmierci i zmar-
twychwstania Chrystusa. Niech moc Boga pły-
nąca z tajemnicy Eucharystii wspomaga nas w 
naśladowaniu Zbawiciela i dźwiganiu codzien-
nego krzyża.
● Dziś początek Kwartalnych dni modlitw za 
dzieci, młodzież i wychowawców. Rozpoczyna 
się Tydzień Wychowania. W naszej modlitwie 
będziemy prosili Boga o wzrastanie w świętości 
dla dzieci i młodzieży, a dla wychowawców i ro-
dziców, aby byli dla swoich dzieci przykładem 
wiary, nadziei i miłości do Boga i Kościoła.
● Dzisiaj przypada także kolejna rocznica ataku 
terrorystycznego na World Trade Center w No-
wym Jorku. Niech dobry Bóg okaże miłosierdzie 
wszystkim, którzy zginęli w terrorystycznych 
zamachach.
● We wtorek, 13 września wspominamy obja-
wienia Matki Bożej w Fatimie, kolejne nabo-
żeństwo fatimskie. Po Mszy wieczornej oddamy 
Matce Bożej cześć przez procesję i odmówiony 
różaniec – jeżeli pogoda oczywiście na to po-
zwoli.
● W środę, 14 września, będziemy obchodzili 
święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Zosta-
ło ono ustanowione na pamiątkę poświęcenia 
wybudowanej w IV wieku w Jerozolimie ba-
zyliki Krzyża Świętego i odnalezienia relikwii 
Krzyża Chrystusa. To święto przypomina nam, 
że „Zbawienie przyszło przez krzyż”. Dlatego 
dla nas, chrześcijan, krzyż pozostaje szczegól-
nym znakiem zbawienia – to znak mojej wiary. 
Wobec profanacji krzyża w wielu miejscach 
świata powinniśmy się zastanowić nad tym, ja-
kie miejsce w moim życiu zajmuje Chrystusowy 
Krzyż – znak zbawienia i zwycięstwa. W tym 
dniu uroczystość odpustowa w sąsiedniej parafii 
Świętego Krzyża.
● W czwartek, 15 września, w liturgii wspomi-
namy Najświętszą Maryję Pannę Bolesną. Tym 
liturgicznym obchodem Kościół upamiętnia cier-
pienie Maryi i Jej udział w męce Zbawiciela.
● W sobotę, 17 września, przypada kolejna 
rocznica zbrojnej napaści Związku Radzieckie-
go na Polskę w 1939 roku. Tego dnia w sposób 
szczególny będziemy się modlić za wszystkich, 
którzy zginęli w obronie naszej Ojczyzny na 
wschodzie, o deportowanych i zamęczonych na 
Syberii i w innych miejscach kaźni.
● W najbliższą niedzielę, 18 września, przypada 
Światowy Dzień Środków Społecznego Przeka-
zu. Będziemy modlić się za wszystkich pracują-
cych w mediach, aby zawsze służyli prawdzie i 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

dobru. Ofiary składane do puszek w tym dniu 
będą przeznaczone na Radio Nadzieja.
● Powstała piękna inicjatywa naszych Parafian, 
budowy ogólnodostępnego placu zabaw na te-
renie przed kościołem. Projekt: „Nasza piękna 
przestrzeń – plac zabaw w Łapach”, o war-
tości 100 tys. zł został zgłoszony do budżetu 
obywatelskiego Gminy Łapy na rok 2023. Aby 
uzyskać dofinansowanie należy zebrać jak naj-
większą liczbę głosów popierających ten wnio-
sek. Głosowanie odbędzie się od 12 do 26 wrze-
śnia. Jest to pierwsza inicjatywa jaka mogłaby 
być zrealizowana przy naszym kościele z bu-
dżetu obywatelskiego Gminy Łapy. Zachęcamy 
więc do wsparcia tego projektu. Karty do gło-
sowania będą dostępne w kancelarii parafialnej 
i zakrystii. Zapraszamy również chętne osoby 
do zbierania głosów wśród swoich znajomych – 
mieszkańców Gminy Łapy.
● Zapraszamy na dwudniową pielgrzymkę do 
Lublina i Sanktuarium Matki Bożej Kębelskiej 
w Wąwolnicy, która odbędzie się w dniach 8 i 
9 października. Koszt wyjazdu to 350 zł. Zgło-
szenia u ks. Łukasza
● Przypominamy, aby zamówione intencje 
Mszy opłacać minimum dwa tygodnie przed 
terminem odprawiania. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci 
marmurowych tabliczek. W przyszłą niedzielę 
ofiary składane na tacę będą przeznaczone na 
prowadzone prace remontowo-budowlane w 
naszej parafii, z góry składamy serdeczne Bóg 
zapłać. Ofiary składane do puszek w tym dniu 
będą przeznaczone na Radio Nadzieja.
● W ostatnim czasie odszedł do wieczności z 
naszej wspólnoty parafialnej: śp. Marcin Cho-
siński l. 42 – wieczny odpoczynek racz Mu dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci, 
niech odpoczywa w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom naj-
bliższego tygodnia życzymy doświadczenia 
bliskości i mocy Pana w codziennym życiu, 
posłuszeństwa Jego słowu oraz nieustannego 
dawania świadectwa przynależności do Boga i 
Kościoła.
W tym tygodniu patronują nam:
- wtorek, 13 września – Święty Jan Chryzo-
stom (ok. 354-407) biskup Konstantynopola, 
wybitny kaznodzieja, doktor Kościoła;
- piątek, 16 września – Święci Korneliusz (ok. 
200-253) papież, orędownik jedności Kościoła, 
i Cyprian (ok. 210-258), biskup Kartaginy, obaj 
zginęli śmiercią męczeńską. 


